
                                                                                            Λιβαδειά  30 – 09 - 2015
                                                                         Αριθ. Πρωτ.: 26507
                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της αριθμ.15- 26ης  Συνεδρίασης

                                της  Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λεβαδέων
Αριθμός απόφασης : 289

Περίληψη

΄Εγκριση δαπάνης και διάθεση εγγεγραμμένης πίστωσης 200,00 ευρώ για έξοδα 
δημοσίευσης απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού 
καθαριότητας για τις ανάγκες καθαρισμού των χώρων της Εμποροπανήγυρης.

      Λιβαδειά σήμερα  23η  Σεπτεμβρίου  2015   ημέρα   Τετάρτη  ώρα 12.30  και στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την από 24860/18-09-
2015 έγγραφη πρόσκληση της  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων) .
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντες 8,
δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Πούλου Γιώτα                                                 1. Διαμαντόπουλος Ανδρέας              
2. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                             Αν και είχε νόμιμα προσκληθεί             
3.   Κοσκοβόλη Αικατερίνη                                             
4.   Κωτσαδάμ Γεώργιος
5.   Νταντούμη Ιωάννα 
6.   Μητάς Αλέξανδρος (αποχώρησε στο 2ο θέμα Η.Δ.)
7.   Μπράλιος Νικόλαος (απών στο 25ο θέμα Η.Δ.)
8.   Ζιώγας Γεώργιος 

                  
        Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενη το 20ο   θέμα της ημερησίας

διάταξης    έθεσε  υπόψη  της  Οικονομικής  Eπιτροπής  εισήγηση  της  Προϊσταμένης  Δ/νσης
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου  Λεβαδέων στην οποία   αναφέρεται  ότι:
       Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 4147/2013 , με τις οποίες τροποποιήθηκε
το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 :  α)  Για τους ΟΤΑ α΄βαθμού  η απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας  εκδίδεται από το αρμόδιο για διορισμό όργανο ( Δήμαρχο ) σύμφωνα 
με τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων ( ν. 
3584/2007 ) ,   β) Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας  των οτα α΄βαθμού 
δημοσιεύονται σύμφωνα με το άρθρο 79 παρ. 4 του Ν. 3463/2006 ( ΚΔΚ)  , κατά το πλήρες 
κείμενο στο δημοτικό κατάστημα και περίληψη αυτών σε μια ημερήσια  ή εβδομαδιαία τοπική 
εφημερίδα .  
Επειδή σύμφωνα με τα ανωτέρω θα πρέπει να δημοσιευτούν α)  η απόφαση  της Δημάρχου 
Λεβαδέων καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού καθαριότητας για τις 
ανάγκες καθαρισμού των χώρων κατά τη διάρκεια της 
   Καλείται η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υποψη :

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. δ του Ν. 3852/2010 
• Τις διατάξεις του  άρθρου 4 του Π.Δ. 113/2010
• Τις διατάξεις της παρ. 3 της Εγκ. 30/2011 του ΥΠ Εσωτερικών , Αποκέντρωσης και 

Ηλ. Διακυβέρνησης 
• Τις διατάξεις του Ν. 3548/2007  Περί  καταχώρησης δημοσιεύσεων των φορέων του 

δημοσίου στο Νομαρχιακό και Τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις .
• Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 και του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 



Α. Να εγκρίνει την  προαναφερόμενη δαπάνη δημοσίευσης της  απόφασης  Δημάρχου  η οποία 
θα εκδοθεί και με την οποία θα καθιερώνεται υπερωριακή  εργασία των  υπαλλήλων 
καθαριότητας του Δήμου   Λεβαδέων  για τις ανάγκες καθαρισμού των χώρων της 
Εμποροπανήγυρης 

Β. Να εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης στον σχετικό κωδικό αριθμό  του σκέλους των εξόδων του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2015  του Δήμου Λεβαδέων. 

Στη περίπτωση κατά την οποία μετά την έκδοση του τιμολογίου και την  εκκαθάριση της δαπάνης
προκύψει ποσό μικρότερο από το ποσό της διάθεσης να γίνει αντίστοιχη ανατροπή της πρότασης
ανάληψης υποχρέωσης 

 
  Η  Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την  ανωτέρω εισήγηση και  έλαβε  υπόψη τις

διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010  

                   
                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

Α. Εγκρίνει την  δαπάνη δημοσίευσης της  απόφασης  Δημάρχου  η οποία θα εκδοθεί και με την 
οποία θα καθιερώνεται υπερωριακή  εργασία των  υπαλλήλων καθαριότητας του Δήμου   
Λεβαδέων  για τις ανάγκες καθαρισμού των χώρων της Εμποροπανήγυρης 

Β. Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης στο παρακάτω κωδικό αριθμό  του σκέλους των εξόδων του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2015  του Δήμου Λεβαδέων , ήτοι : 

Α.Α. Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ Α.Α. ΠΡΟΤΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗ
Σ 
ΥΠΟΧΡΕΩ
ΣΗΣ

1. 00/6463 ΄Εξοδα λοιπών δημοσιεύσεων  200,00
ευρώ 

617/2015

Στη περίπτωση κατά την οποία μετά την έκδοση του τιμολογίου και την  εκκαθάριση της δαπάνης 
προκύψει ποσό μικρότερο από το ποσό της διάθεσης να γίνει αντίστοιχη ανατροπή της πρότασης
ανάληψης υποχρέωσης 

      Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  289.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ

                ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                 
      2. Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη                                    ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
      3. Κωτσαδάμ Γεώργιος                                                           Λιβαδειά  30/09/2015
      4. Νταντούμη Ιωάννα                                                                  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                         
.     5. Μπραλιος Νικόλαος
      6. Ζιώγας Γεώργιος                                                                   

                                                                                                         ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ
                                                                                                  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
                                                                                                            

2


	Α.Α.
	Κ.Α.
	ΤΙΤΛΟΣ
	ΠΟΣΟ
	Α.Α. ΠΡΟΤΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ

